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Styrets uttalelse om åpenhetsloven 

 

Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold, og sikre allmenheten tilgang til informasjon. Loven innebærer også at Shimano må kunne 

gi allmennheten tilgang på informasjon om disse forholdene, og arbeidet vi gjør for å følge 

informasjonsplikten i loven.  

For oss i Shimano er dette forankret i en av våre etiske retningslinjer, vi skal arbeide for "Å fremme helse 

og lykke gjennom å nyte naturen og verden rundt oss.» 

Retningslinjene gjelder for hver enkelt person i Team Shimano, inkludert vårt moderselskap Shimano Inc. 

og alle dets datterselskaper rundt om i verden. Alle selskaper skal overholde retningslinjene i våre daglige 

forretningsaktiviteter.  

For å oppnå vår målsetning, "Å fremme helse og lykke gjennom å nyte naturen og verden rundt oss", er vi 

avhengige av at våre leverandører og samarbeidspartnere også følger våre retningslinjer. Vi 

gjennomfører aktsomhetsvurderinger for våre leverandører, både utenlandske og nasjonale.  

Styret i Shimano Nordic AS har i dag behandlet og godkjent Shimano Nordic AS sin redegjørelse av 

Aktsomhetsvurderingen for 2022. 

Hvalstad 20/6-2023 

 

Andrew Cowan         Vegard Jakobsen 

Styreleder          Daglig leder 

 

 

 

 

 

 

 



1. Om Shimano Nordic AS 

Shimano Nordic AS har salgskontor på Hvalstad i Asker og formidler varer til det norske markedet fra et 
felles lager driftet av Shimano Europa B.V. Selskapets formål er import og grossist-salg av sykkel-, fisk- og 
sportsartikler, samt alt som derved står i forbindelse.  

 

2. Policy og strategi 

Shimano Nordic AS er en del av Team Shimano og følger Shimano Gruppen sin «code of conduct». Et av 
prosjektene vi deltar aktivt i er «Shimano Tricolor-prosjektet» Dette prosjektet fremmer ulike aktiviteter 
for å realisere et bærekraftig samfunn og baserer seg på temaene miljø, samfunn og kultur, i tråd med 
vår strategi: «Å fremme helse og lykke gjennom å nyte naturen og verden rundt oss.» 

«Tricolor» representerer henholdsvis land og mark (lysegrønt), himmelen (blå) og havet (dyp blå), som 
symboliserer det verdensbildet Shimano som organisasjon etterstreber å realisere.  

• Kultur: Vi skal fremme kulturell skaping 

• Miljø: Å bevare et vakkert globalt miljø 

• Samfunn: Gi støtte for en sunn og trygg hverdag for mennesker 

 

Leverandører av Shimano Gruppen er pliktige til å følge Shimano Gruppens «Vendor Code of Conduct» 

Bevisstgjøring og opplæring 

For å bevisstgjøre våre ansatte har alle ansatte deltatt på obligatoriske digitale kurs, som omhandler våre 
kjerneverdier, utviklet av Shimano Europa B.V. Kursene består av ulike opplæringsmoduler og har 
foregått gjennom året 2022. 

 

3. Varslingskanaler og klagemekanismer 

Vi arbeider kontinuerlig med å forebygge og redusere risikoen for negative forhold knyttet til vår 
virksomhet. Alle ansatte har enkel tilgang til rapporteringsverktøy og systemer for å varsle om interne- og 
eksterne forhold på våre intranett-sider.  

Shimano Nordic AS lanserte i 2022 nye verktøy som forbedrer og forenkler medarbeidersamtaler samt 
forenkler varsling av eventuelle bekymringer, klager eller andre forhold i firmaet. Dette inkluderer også 
Whistleblowing (varslingsprosedyrer). 

 

4. Aktsomhetsvurdering 

Shimano Nordic AS arbeider kontinuerlig med kartlegging og risikovurdering av våre leverandører i 
henhold til CEMAsys sitt kartleggingsverktøy utarbeidet i samarbeid med bransjeorganisasjonen, Norsk 
Sportsbransjeforening. Norsk Sportsbransjeforening har, sammen med noen av de største 
bransjeaktørene, over lengre tid jobbet med å etablere en felles plattform og rammeverk med mål om å 
oppfylle Åpenhetslovens krav om gjennomføring av aktsomhetsvurderinger. Myndighetene oppfordrer 



sektorer til å samarbeide for sammen å oppfylle kravene i loven. Det er dette sportsbransjen nå har 
gjort. 

Gjennom et omfattende sportsbransjeprosjekt er bransjen blitt enige om innholdet i en undersøkelse / 
kartleggingsverktøy som hele bransjen kan bruke i sitt arbeid med å gjennomføre 
aktsomhetsvurderinger. Verktøyet baserer seg på OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. 
Kartleggingsverktøyet inkluderer et spørreskjema med ca. 50 spørsmål som dekker alle områder omtalt i 
Åpenhetsloven.  

Til kartleggingen har sportsbransjen valgt en teknologiløsning fra systemleverandøren CEMAsys. 
CEMAsys er et norsk konsulentselskap og en systemleverandør spesialisert på bærekraft, og leverer 
løsninger for hele Environmental Social Governance (ESG)-segmentet. Resultatrapporter basert på 
leverandørenes utfylte kartleggingsskjemaer gir et oversiktlig bilde av den kartlagte sitt nivå. 

 

Risikovurdering 

Shimano Nordic AS hadde i 2022 flere aktive leverandører. Vi importerer våre produkter fra Shimano 
Europa B.V som følger samme «Code of Conduct» og «Vendor Code of Conduct» som Shimano Nordic 
AS. Her anser vi risiko for brudd på generelle menneskerettigheter og arbeidsrettigheter som lav. Vi 
benytter også norske leverandører som leverer markedsmateriell, kontorrekvisita, frakt eller tjenester til 
internbruk. Her anser vi også risiko for brudd på generelle menneskerettigheter og arbeidsrettigheter 
som lav. 

 

Resultatrapport 

Vi anser vår at vår nærmeste leverandørrekke som lavrisiko, men vi importerer varer med opprinnelse fra 
land som er ansett som risiko-områder som krever jevnlig aktsomhetsvurdering. 

 

Tiltaksplan 

Shimano Nordic AS vil arbeide kontinuerlig med å kartlegge og risikovurdere våre leverandører. En viktig 
del av dette er tett samarbeid med våre leverandører med konkretiserte handlingsplaner og 
oppfølgingstiltak. Vi vil også kartlegge flere lokale leverandører i 2023. 

 

Spørsmål vedrørende Shimano Nordic AS sin etterlevelse av åpnehetsloven kan rettes til: 

infono@shimano-eu.com 

  

 

 


